22 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1725 | Ano XVII | 25 de ABRIL de 2025

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2019 – LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.
RESOLVE:

-
trato.
SUBSTITUIR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO MARIA CAROLINE DE SOUZA ALVES 525

FISCAL TÉCNICO RENATO ASSIS SANTIAGO DE ALMEIDA 223
FISCAL ADMINISTRATIVO SÔNIA VENÂNCIO DO AMARAL NEVES 213

SUPLENTE MARCELA SANTOS DE FREITAS 424

POR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO ROGERIO DE OLIVEIRA VARELLA JUNIOR 746

FISCAL TÉCNICO RENATO ASSIS SANTIAGO DE ALMEIDA 223
FISCAL ADMINISTRATIVO NATALLIA DE CARVALHO SANTOS 485

SUPLENTE LUCIANA SIMONE COUTO DE SOUZA 750

gerando seus efeitos retroativos a partir de 06 de março de 2025.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, de 27 março de 2025.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 327 DE 15 DE ABRIL DE 2025.
ALTERA A PORTARIA N.º 225 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 QUE DISPÕE SOBRE A COMISSÃO
DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO CONTRATO N.º 31/2024 REFERENTE AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 6521/2024.

-

-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA, CORRETIVA, ADAPTATIVA E EVOLUTIVA DA SOLUÇÃO TECNOLÓGICA INOVADORA CONTRATA-
DA NA FORMA DE APLICATIVO MÓVEL PARA IOS E ANDROID DE CARTEIRA VIRTUAL DENOMINADO

OPERANTES DENTRO DO ECOSSISTEMA DA CIDADE DE MARICÁ.
RESOLVE:

-
trato.
SUBSTITUIR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO CAMILE FONSECA DO ESPÍRITO SANTO 522

FISCAL TÉCNICO FABRICIO TADEU DIAS 671
FISCAL ADMINISTRATIVO FLÁVIA CARLA PEREIRA DE CARVALHO 504

SUPLENTE JÚLIA MARQUES DE MORAES DIAS 518

POR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO DOUGLAS VIEIRA BARBOZA 662

FISCAL TÉCNICO FABRICIO TADEU DIAS 671
FISCAL ADMINISTRATIVO FLÁVIA CARLA PEREIRA DE CARVALHO 504

SUPLENTE JÚLIA MARQUES DE MORAES DIAS 518

gerando seus efeitos a partir de 14 de abril de 2025.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, de 15 abril de 2025.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 328 DE 15 DE ABRIL DE 2025.
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE GRUPO DE TRABALHO VOLTADO À ANÁLISE DE VIABILIDADE DO
PROJETO DESAER NO MUNICÍPIO DE MARICÁ CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
6.598/2025.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais e:

1. ADAPTIDEAS SOFTWARE LTDA – CNPJ: 12.432.577/0001-51

2. ALGORITEC TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 47.542.106/0001-80

3. LESTE FLU SERVICOS DE TELECOM LTDA – CNPJ: 02.533.755/0001-87

4. T.C.R.E. ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 67.987.198/0001-10

5. NBUSINESS CONULTORIA E TECNOLOGIA S.A – CNPJ: 30.537.248/0001-57

6. BMTCA ATIVOS AMBIENTAIS S/A – CNPJ: 24.825.785/0001-08

DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 0009800/2024
AUTORIZO A DESPESA E RATIFICO A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro
no art. 29, VII, da Lei Federal n° 13.303/2016, para CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPE-
CIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE ESTRATÉGIA PARA IMPLANTAÇÃO DE POLO DE ECONOMIA
CIRCULAR EM MARICÁ, Adjudicando o objeto em favor da empresa: FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS,
inscrita no CNPJ Nº 33.641.663/0001-44, no valor de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil e reais).
Em 14 de abril de 2025.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO - PREGÃO ELETRÔNICO- N.º
06/2025- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 21565/2024
Em conformidade com o parecer da Auditoria da CODEMAR, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITA-
TÓRIO ABERTO ELETRÔNICO, com fulcro no art. 52, §1° da Lei Federal nº. 13.303/16 em sua atual re-

DE USO DE ÁREA DESTINADA À ATIVIDADE DE ALIMENTAÇÃO, COM EXPLORAÇÃO DE REFEIÇÃO
POR MEIO DE QUIOSQUE DE
ALIMENTAÇÃO. Adjudicando o objeto em favor da empresa BRODÃO LANCHONETE E CAFETERIA
LTDA, CNPJ Nº 37.860.664/0001-30, NO VALOR DE R$ 127.811,28 (cento e vinte e sete mil e oitocentos
e onze reais e vinte e oito centavos).
Em 15 de abril de 2025.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

HOMOLOGAÇÃO
PORTARIA N.º 298 DE 27 DE MARÇO DE 2025.
ALTERA A PORTARIA N.º 164 DE 22 DE AGOSTO DE 2024 QUE DISPÕE SOBRE A COMISSÃO DE
FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO CONTRATO N.º 44/2022 REFERENTE AO PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N.º 8043/2022.

-

DA ATA 09/2022 – LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.
RESOLVE:

-
trato.
SUBSTITUIR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO MARIA CAROLINE DE SOUZA ALVES 525

FISCAL TÉCNICO BRUNO MARINHO DE OLIVEIRA LOPES 050
FISCAL ADMINISTRATIVO ZENÓBIO ALVES DE AZEVEDO 645

SUPLENTE SONIA VENANCIO DO AMARAL NEVES 213

POR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO ROGERIO DE OLIVEIRA VARELLA JUNIOR 746

FISCAL TÉCNICO RENATO ASSIS SANTIAGO DE ALMEIDA 223
FISCAL ADMINISTRATIVO NATALLIA DE CARVALHO SANTOS 485

SUPLENTE LUCIANA SIMONE COUTO DE SOUZA 750

gerando seus efeitos retroativos a partir de 06 de março de 2025.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, de 27 março de 2025.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 299 DE 27 DE MARÇO DE 2025.
ALTERA A PORTARIA N.º 148 DE 12 DE JULHO DE 2024 QUE DISPÕE SOBRE A COMISSÃO DE FIS-
CALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO CONTRATO N.º 04/2020 REFERENTE AO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N.º 3112/2020.

-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO - PREGÃO ELETRÔNICO- N.º
06/2025- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 21565/2024
Em conformidade com o parecer da Auditoria da CODEMAR, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITA-Em conformidade com o parecer da Auditoria da CODEMAR, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITA
TÓRIO ABERTO ELETRÔNICO, com fulcro no art. 52, §1° da Lei Federal nº. 13.303/16 em sua atual re-TÓRIO ABERTO ELETRÔNICO, com fulcro no art. 52, §1° da Lei Federal nº. 13.303/16 em sua atual re

DE USO DE ÁREA DESTINADA À ATIVIDADE DE ALIMENTAÇÃO, COM EXPLORAÇÃO DE REFEIÇÃO DE USO DE ÁREA DESTINADA À ATIVIDADE DE ALIMENTAÇÃO, COM EXPLORAÇÃO DE REFEIÇÃO
POR MEIO DE QUIOSQUE DEPOR MEIO DE QUIOSQUE DE
ALIMENTAÇÃO. Adjudicando o objeto em favor da empresa BRODÃO LANCHONETE E CAFETERIA ALIMENTAÇÃO. Adjudicando o objeto em favor da empresa BRODÃO LANCHONETE E CAFETERIA
LTDA, CNPJ Nº 37.860.664/0001-30, NO VALOR DE R$ 127.811,28 (cento e vinte e sete mil e oitocentos LTDA, CNPJ Nº 37.860.664/0001-30, NO VALOR DE R$ 127.811,28 (cento e vinte e sete mil e oitocentos
e onze reais e vinte e oito centavos).e onze reais e vinte e oito centavos).
Em 15 de abril de 2025.
Hamilton Broglia Feitosa de LacerdaHamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente